СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  НОВОКАЛИТВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

83 сессии
от 27.05.2019г.  № 219
с.  Новая Калитва
О комиссии по исчислению стажа муниципальной службы в  Новокалитвенском

сельском поселении

В соответствии с Законами  Воронежской области  от 28.12.2007 года №175-ОЗ «О муниципальной службе Воронежской области, от 27.12.2012 года №  196-ОЗ "О порядке исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Воронежской области", Уставом Новокалитвенского сельского поселения Совет народных депутатов Новокалитвенского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о комиссии по исчислению стажа муниципальной  службы  в Новокалитвенском сельском поселении, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по исчислению стажа муниципальной службы, согласно  приложению 2.
3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 25.12.2015 г. №24 «О комиссии по исчислению стажа муниципальной службы в Новокалитвенском сельском поселении».
4. Опубликовать настоящее решение в  «Вестнике муниципальных правовых актов Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»  и на официальном сайте Новокалитвенского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новокалитвенского сельского поселения А.И. Заблоцкого.
Глава Новокалитвенского сельского поселения
                                  А.И. Заблоцкий

Приложение  1

                                                                       к  решению   Совета народных депутатов Новокалитвенского сельского поселения
от 27.05.2019 г. № 219
П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы в Новокалитвенском сельском поселении
1. Общие положения
1.1. Комиссия по исчислению стажа муниципальной службы (далее – Комиссия) является коллегиальным органом, который состоит из представителей администрации Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, Совета народных депутатов  Новокалитвенского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, Контрольно-счетной комиссии Новокалитвенского сельского поселения Россошанского  муниципального района Воронежской области.

          1.2. Комиссия формируется решением Совета народных депутатов Новокалитвенского сельского поселения.

          1.3. Изменения и дополнения в состав комиссии вносятся решением Совета народных депутатов Новокалитвенского сельского поселения.

          1.4. Комиссия руководствуется в своей деятельности Законами  Воронежской области от 28.12.2007 года №175-ОЗ «О муниципальной службе Воронежской области» и от 27.12.2012 года №196-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Воронежской области», Уставом Новокалитвенского  сельского поселения Россошанского  муниципального района Воронежской области, настоящим Положением.

           1.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет  администрация Новокалитвенского   сельского поселения

2. Функции и полномочия комиссии
2.1.  Комиссия в пределах своих полномочий исполняет следующие функции:
2.1.1. Рассматривает вопросы:
         - исчисления стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, единовременного вознаграждения при выходе на пенсию;

         - включения иных периодов работы в стаж муниципальной службы, дающий право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, определение продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, назначение пенсии за выслугу лет.

        2.1.2. Рассматривает и проверяет на достоверность и соответствие действующему законодательству представленные в комиссию документы.

        2.1.3.  Принимает решения по результатам рассмотрения документов не позднее 2 месяцев со дня их подачи.

       2.1.4. Направляет решение комиссии представителю нанимателя (работодателя) или иному лицу, уполномоченного исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя) для принятия правового акта по вопросам, указанным в пункте 2.1.1. настоящего Положения с учетом решения комиссии.

        2.2.  Комиссия имеет право:

        2.2.1. Запрашивать от государственных органов власти, органов местного самоуправления, архивных организаций, материалы, документы, сведения, необходимые для деятельности комиссии.

        2.2.2. Взаимодействовать в установленном порядке с государственными органами власти, органами местного самоуправления, а также с организациями и должностными лицами по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

3. Организация деятельности комиссии

3.1  В состав комиссии входят:

            - председатель комиссии;

            - заместитель председателя комиссии;

            - секретарь комиссии;

            - члены комиссии.

      3.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии, а в период его временного отсутствия – заместитель председателя комиссии.

      3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

      3.4. Комиссия правомочна проводить заседания и принимать решения при наличии не менее половины ее состава.

      3.5. Члены комиссии принимают личное участие в деятельности комиссии и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

      3.6. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых вопросов.

      3.7. Член комиссии, не согласный с принятым решением, вправе изложить свое особое мнение в письменной форме. Особое мнение члена комиссии приобщается к протоколу заседания комиссии. Особое мнение члена комиссии не подлежит разглашению.

      3.8. Решения комиссии принимаются открытым голосованием, простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

      3.9. Решения комиссии оформляются протоколами заседаний комиссии. Протоколы заседаний комиссии подписывают председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии, присутствующие на заседании.

      3.10. В пределах своих полномочий комиссия рассматривает жалобы (заявления), поступившие в комиссию на нарушение процедур включения в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей и принимает по ним мотивированные решения.

      3.11 Протоколы заседаний комиссий и документы к ним формируются в дело и хранятся в установленном порядке в администрации Новокалитвенского сельского поселения

4. Ответственность

4.1.  Комиссия в лице председателя комиссии, его заместителя, секретаря комиссии и членов комиссии несет ответственность за некачественную организацию работы комиссии и неиспользование полномочий Комиссии в соответствии со своей компетенцией.
Приложение  2

                                                                       к  решению Совета народных депутатов                                                                     Новокалитвенского   сельского поселения

                                                              от 27.05.2019 г. № 219

СОСТАВ

 комиссии  по  исчислению  стажа  муниципальной  службы
 в Новокалитвенском сельском поселении.
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая  должность

	1
	Заблоцкий Александр Иванович
	Глава Новокалитвенского сельского поселения - председатель комиссии

	2
	Яковлева Наталья Александровна
	Главный бухгалтер администрации Новокалитвенского сельского поселения -заместитель председателя комиссии

	3
	Мельникова Наталья Владимировна

	Ведущий специалист  администрации Новокалитвенского сельского поселения -секретарь комиссии

	4
	Тюрина Елена Павловна
	Специалист по земельным отношениям администрации Новокалитвенского сельского поселения - член комиссии

	5
	Алексеенко Михаил Николаевич
	Депутат Совета народных депутатов

Новокалитвенского сельского поселения - член комиссии